Lo lossl) 2 Ll &gyl

+.OCEO0E+ +4olotto5t 1 SOVILIO

’ é%fzfé HAUT-COMMISSARIAT AU PLAN
Liste desindicateurs de la Commune Lagsir
Recensement Général de la Population et I'Habitat 2024
Démographie

Population municipale (Effectif) )& paaall{ Ggualddl SEud)
Ensemble 32 375 . jaaall
Urbain 5 el Lo g0
Rural S A L g
Masculins 16 509 gS3n
Féminins 15 866 i)
Proportion de la population agee de .. .o -

moins de 15 ans (%) e
Ensemble 28.20 B jazall
Urbain 5 ezl Lo 300
Rural § A T g0
Masculins 29 T
Féminins 28.60 e
Proportion de la population dgee de 15 Ain 59315 S le ab lami gl S ol SIS dandd
459 ans (%) (%)
Ensemble 59,20 gl
Urbain el Lo gl
Rural § Al T g0
Masculins 59.60 agsan
Féminins 58.70 i)
Proportion de la population ageée de 60 . i -

ans et plus (%) A8 g A5 B0 aad) G Sl SlSd Aud (%)
Ensemble 12 5 aaall
Urbain 5 ezl S gl
Rural $4 AN b gh
Masculins 11.40 453

Féminins 12.60 i)



Proportion des célibataires agés de
15ans et plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Proportion des mariés agés de 15ans
et plus(%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des divorcés ages de
15ans et plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des veufs agés de 15ans et
plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Age Moyen au Premier mariage
{Année)

30.10

30.10

36.60

23.30

62.70

62.70

60.80

64.70

2.30

2.30
1.30

4.30

4.50

4.50

1.30

7.80

A5 A5 15 el G Sl Qi Gall A (%)

g

gyl
o pazadi Jou gl

Sl b gl

kT

S 5 A 15 el Ga oL G g el Al (%)

gyl
o o] T gl

S 3N B g

)

A8 g A 15 el G4 ol Spilaall Au (%)

Lt
Sopadi o g
S 3 g
A

i)

81 51 A0 15 ) G GEILD Jal 1 Ausi (%)

g seasd
gt b gl
S A b gl
agsan

g

Jasadif Jat gl s eall S g



Ensemble 26.20 gl

Urbain g izl o gl
Rural 26.20 5 A0 e gl
Masculins 30.80 T
Féminins 2 e

A paadl Al B el 2 slaall adl gall 255 Sau gis
Parité moyenne 3 45-49 ans y

4i.49-45
Ensemble 2.80 B jaaall
Urbain 5 el Lo g0
Rural S A L g
Indice synthétique de fécondité -1SF- dyguaall s SN el
Ensemble 2.60 B paaall
Urbain 5 patl o 50
Rural S4 AN b gl

Santé

Taux de prevalence du handicap (%) 4B LSS Jaa (%)
Ensemble 5.50 £ gaaal
Urbain 5 patl o 50
Rural 5.50 S5 AN o gl
Masculins 5.40 a0
Féminins 5.70 S

Education et analphabétisme

Taux d'analphabétizsme des 10 ans et C o -
P AR g Slgi 10 Seallll A Jma (%)

plus (%)

Ensemble 34.90 Byl
Urbain & el Jo gl
Rural 34.90 S5 AN o g0

Masculins 24,60 Saan



Langues lues et écrites des 10 ans et
plus Arabe seule (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langues lues et écrites des 10 ans et
plus_Arabe et frangais seules (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langues lues et ecrites des 10 ans et
plus_Arabe, frangais et anglais (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Taux de scolarisation des enfants ageées
de 6 a 11 ans au cours de I'année
scolaire 2023-2024 (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins
Feminins

FPopulation selon le niveau

Almbn pellmm Rl ek 05 %

438.70

438.70

50

46.80

41.90

41.90

41.70

42.30

6.40

7.90

93.70

93.70

93.80

93.60

Sl g 10 paall G GAIM Ay Gall § 52,5 Rall el
BE Al 1 X 5 (%)

g

Sopaadi b g

§ A e 50

5830

=

(%o)10 el S Sallall 45 Rall 5 52 5 Bal) Silalll
a8 Aac il g Al 2 ST g i gl

Bl

gl b g1

AN B g

J_jﬂl.

=

(%o)10 saadl S Sl 4s gBgall 5 52 5 el iall
A jalat g Aued il g s ) 1 360 i i
B!

Gl g

A g

Hs:uu

]

6 O la pb lei gl S Gudl) JEEY (e ad
2024-2023 sl o) Bla A 113 (%)

el 38 s enn g Taalalll e e caa LS (%)



U TLUUED  INSaliL | s
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'etudes_Prescolaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'études Primaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Population selon le niveau
d'études Secondaire collégial (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Fopulation selon le niveau

d'études Secondaire qualifiant (%)

Ensemble

Urbain

37.50

37.50

28.90

46.40

2.20

2.20

2.50

1.80

33.70

33.70

36.60

30.80

17.30

17.30

21.40

12.90

5.90

E.peaall

& eaadl Lt
S48 L gt
agsan

=l

i Al Y1 adalll ¢ fleas caa S (%)

AN Al g s s ) (%)

Erad
] e g
S48 Lo g0
el

e

Y o gl adadll o geas e JSd] (%)

goaasd
e e gl
S 4R Lo
gD

e

Al o g taddalll o gheus ana SUSL) (%)

gyl

o5 ] Jo gl

-



Hurai
Masculins

Féminins

Population selon le niveau
d'études Supérieur (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langue maternelle_Arabe (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Langue maternelle_ Amazigh (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Taux d'activité des 15 ans et plus (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Macruline

a2.90

6.70

3.50

3.50
3.90

3.10

Langue maternelle

88

a8
88.30

87.80

11.90

11.90
11.70

12.20

Activité économique

39.40

39.40

T

F 3 e
St

R

Al addalll sadaill s gt ciaa Sl (%)

e

5 paadl L
S3 80 L
_Lgsan

e

T all 1% 33D (%)
gy

gpaall b g

S9N b gl

g

R

A Ll 1aY) sl (%)
gyl

S et

S9N b gl

e

e

A g i 15l Ha QAN BN Jaall (%)
g panal

gyl b gl

S A b gl

2830



PP il

Féminins

Taux de chomage (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus - Employeur
(%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus-
Indépendant (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus - Salarié (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

[T TaT] P

7 S
Al Jua (%)

14.90 £
5 pasall o gl

14.90 F3A g
13.80 g3
27.30 =y

Al Galldl cuBiiall Gulaiill digall E Allad)
Jada 8 gl 45 15 (%)

1 g
Spall b gl

1 A b gt
1.10 553D
0 ey

! Ga GAll) ouBiial Gedauiill igall E Allad)
Jins 1 80 gl 43w 15 (%)

10.70 £ gaaal
gopaadl b g

10.70 £ 3 A B gl
1 e
6.40 ==

Al G GAl SuBiiall Gulauiill Aigall E Allad)
Al 0 5l 45 15 (%)

76.10 Bl

o paall e g
76.10 S bl
75.80 FE=
79.90 )



Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus- Aide
familiale (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus - Apprenti
(%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Situation dans la profession des actifs
occupés de 15 ans et plus - Associé
ou partenaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féeminins

Nombre de ménages (Effectif)
Ensemble
Urbain

Rural

Taille moyenne des ménages (Nombre)

2.20

2.20

1.90

5.90

0.10

010

0.20

1.10

1.10

0.90

3.70

Conditions d'habitat

T 632

T 632

pall Ga GAld) GuBiRal Gl S Aigall B Allal)

e s 8 51 A2 15 (%)

g

Epaaad
gl L g
S40 L gt
agsan

=l

2l G4 SR ulaiiall fudasill Agall B ANal)
alaia 10 5l Ad 15 (%)

B

el e gl

S 4R Lo

5830

e

sl G AN GRSl Aigall 3 Allal
5 g Gglada 10 gl A 15 (%)

g

g et o gl

S 3 e g

L

g

Jg saaal{ ) 25
g
o | doe g1

AN B g

Jase( ) ana Jau s



Ensemble 4.20 Byl
Urbain et Ja g

Rural 4.20 S5 e gl

Conditions d'habitat des ménages sédentaires

Type de logement_Villa (%) S bl £ 5 (%)
Ensemble 0.60 Byl
Urbain o pazatl bae g
Rural 0.60 Sa A b gh
Type de logement_Appartement (%) AR Sl £ 5 (%)
Ensemble 0.20 Byl
Urbain o pazatl bae g
Rural 0.20 Sa A b gh

e de logement Maison marocaine -
P - - A s gl 1 oSall £ 5 (%)

(%)

Ensemble 38.90 £ !
Urbain g ] o 0
Rural 38.90 5 A o gl

e de logement Maison sommaire -
TP g = daila e rpfeeall & g (%)

(%)

Ensemble 11.50 Byl
Urbain gl gl
Rural 11.50 S5 e

e de logement_Logement de e -
Typ gement_Log typ 2 s o 5.5 (%)

rural (%)

Ensemble 47.90 Byl
Urbain g padl b g
Rural 47.90 S5 A g
Taux d'occupation (Mombre) Jasm( Baal gl 4B Al E 2 EY a5 o gia

Crmenrmnbln 4 i = mamall



(B Eer U R E )L

Urbain

Rural

Statut d'c-ccupation_Fropriétaire (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Statut d'occupation_Locataire (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base Cuisine (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base W.C (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base Bain (%)
Ensemble
brbain

Rural

Eau courante (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Electricité (%)

Crmenrmnbln

1.90

69.20

69.20

270

2.7T0

91.80

91.20

96.20

96.20

30.50

30.50

39.10

39.10

DR My

g
o5, o] Jo gl
SAAN B g

Elila 15 Juad) di (%)
gyl
il o gl

S3 A b gh

S 15 el dies (%)
Epaaadl
éJ...'a..'l Jo 5

Sa Al bagh

e acla S Jagall) (%)
E el

gl Lo 1

ey

ol e Sl S jagadl (%)
Egeasd
o il s gl

ARl g

alaa rdacded! Sl jagadl) (%)
B!
Sl s gl

SR gl

it juall ,:.TL...:H glall t“j{,]
Epaaad
o | doe g1

S3 A b gh

sl (%)

= mamall



(B Eer U R E )L

Urbain

Rural

Mode d'évacuation des eaux usées -
Réseau public (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Mode d'évacuation des eaux usées -
Fosse septique (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Ancienneté du logement - Moins de 10

ans (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Ancienneté du Iagement - Entra 10 et
19 ans (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Ancienneté du logement - Entre 20 et
49 ans (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Ancienneté du logement - 50 ans et
plus (%)

Mmoo bl

LEER - RE [
il s gl
85.90 Sl b gl

A g AL TALenioanl) sloal) i pue Ak (%)

7.20 B!
o | o g1
7.20 S9N B gD

Lt 8 jfa rdlaanoall sloall i el 45 4k (%)

35.80 X
el o gl
35.80 SR b gl

Sl s 10 S B 2oSuall o (%)

18.70 Byl
o il L
18.70 __.;__.“_n:l Jn..‘_g‘."l

Ri 19510 Gu b 108l e (%)

24.90 Ejaaall
o | do gt
24.90 A L gl

i 495 20 o e oSeall a5 (%)

39.10 Egaaadl
el o gl
39.10 SR b

81 5 Al BO 1Sl jas (%)



Clssinne LI L0 il e

Urbain & sl Lo gl
Rural 17.20 4R e
Distance moyenne des logements a la route 4 SR Do s G Bk o B ) Sl A gl A3l
goudronnée - R (km) {km)

Cartographie des Etablissements Economiques 2024

Etablissements Economiques selon le type

TOTAL 305 & gamall
Etablissements de services publigues 127 g gand] Cea il st
Etablissements associatifs opérant dans des 16 Bl of Ll J g 5 ) el ARl i el
locaux indépendants FLrIn
Souks hebdomadaires actifs ] A I TP
Etablissements a but lucratif 162 e AR Sl
Etablissements a but lucratif_Emploi 353 sl e 1 AR e gl

Etablissements a but lucratif selon le secteur

TOTAL 162 £ gaaall
Industrie 10 isliall
Construction 11 el
Commerce 107 3kl
Services M Cilaaall

Etablissements a but lucratif selon la classe d'emploi

TOTAL 162 Bl

Un seul employé 132 aal§ e



De 2 4 3 employés 22 JpRsias F A 2 e

De 4 4 9 employés 3 T L. e
De 10 a 49 employés 4 A= LR [V
50 employés et plus 1 50 38w Jaats

Etablissements a4 but lucratif selon la classe de la date de création

TOTAL 162 £ ol
Avant 1956 0 1956 J&
1956-1980 1 1980-1956
1981-1990 1 1990-1981
1991-2000 g 2000-1991
2001-2010 19 2010-2001
2011-2019 80 2019-2011
2020 et plus 52 2020 3



