



Liste des indicateurs de la Commune Laqsir

Recensement Général de la Population et l'Habitat 2024

	Démographie	
Population municipale (Effectif)		السكان اليلديون)المجموع(
Ensemble	32 375	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural		الوسط القروي
Masculins	16 509	التكور
Féminins	15.866	المديث
Proportion de la population âgée de moins de 15 ans (%)		(%) تمنية المنكان الذين تقل أعمارهم عن 15 سنة
Ensemble	28.80	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural		الوسط القروي
Masculins	29	التكور
Féminins	28.60	الأدات
Proportion de la population âgée de 15 à 59 ans (%)		نسية السكان الذين نتراوح أعمارهم ما بين 15 و59 سنة (%)
Ensemble	59.20	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural		الوسط القروي
Masculins	59.60	التكور
Féminins	58.70	الإناث
Proportion de la population âgée de 60 ans et plus (%)		(%) تسية السكان البالغين من العمر 60 سنة أو أكثر
Ensemble	12	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural		الوسط القروي
Masculins	11.40	الذكور

Proportion des célibataires agés de 15ans et plus (%)		(%) نسية العزاب البالغين من العمر 15 سنة أو أكثر
Ensemble	30.10	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	30.10	الوسط القروي
Masculins	36.60	القكور
Féminins	23.30	וצָכוּב
Proportion des mariés agés de 15ans et plus(%)		(%) نسية المتزوجين اليالغين من العمر 15 سنة أو أكثر
Ensemble	62,70	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	62.70	الوسط القروي
Masculins	60.80	التكور
Féminins	64.70	ולרום
Proportion des divorcés agés de 15ans et plus (%)		(%) نسية المطلقين البالغين من العمر 15 سنة أو أكثر
Ensemble	2.80	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	2.80	الوسط القروي
Masculins	1.30	الذكور
Féminins	4.30	الأدات
Proportion des veufs agés de 15ans et plus (%)		(%) تسية الأرامل البالغين من العمر 15 سنة أو أكثر
Ensemble	4.50	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	4.50	الوسط القروي
Masculins	1.30	التكور

Age Moyen au Premier mariage (Année)

متوسط العمر عند الزواج الأول)السنة (

-		
insemble	26.20	أمجموع
Irbain		لوسط الحضري
Rural	26.20	لوسط القروي
Masculins	30.80	لفكهر
éminins	21	אָניי
		متوسط عدد المواليد الأحياء عند النساء في القبَّة العمرية
Parité moyenne à 45-49 ans		49-45 سنة
insemble	2.80	لمجموع
Irbain		لوسط الحضري
Rural		لۇسط القرۇري
ndice synthétique de fécondité -ISF-		لمؤشر التركيبي للخصوية
insemble	2.60	لمجموع
Irbain		لوسط العضري
tural		لوسط القروي
///////		
	Santé	
Caux do prévalence du bandigan (0/)		(%) معدل انتشار الإعاقة
aux de prévalence du handicap (%)	5.50	
insemble	5.50	لمجموع
Irbain	5.50	لوسط الحضري
dural	5.50	لوسط الق <u>ر</u> وي
Mascutins	5.40	<u>لتکور</u> دده
éminins	5.70	ದುಗೆ
Educat	ion et analphabé	tisme
aux d'analphabétisme des 10 ans et		
aux d'analphabétisme des 10 ans et lus (%)		(%) معدل الأمية للبالغين 10 سنوات أو أكثر
lus (%)	34.90	(%) معدل الأمية للبالغين 10 سنوات أو أكثر لمجموع
lus (%)	34.90	لمجموع
	34.90 34.90	

Langues lues et écrites des 10 ans et plus Arabe seule (%)		اللغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10 سنوات (%) أو أكثر: العربية فقط
Ensemble	48.70	
	46.70	المجموع
Urbain	40.70	الوسط الحضري
Rural	48.70	الوسط القروي
Masculins	50	الذكور
Féminins	46.80	
Langues lues et écrites des 10 ans et plus Arabe et français seules (%)		اللغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%) ستوات أو أكثر: العربية والقرنسية فقط
Ensemble	41.90	المجموع
Urbain		الوسط الحضرى
Rural	41,90	- الوسط القروي
Masculins	41.70	لقكور
Féminins	42.30	್ರ ದುಸ್ತಿ
Langues lues et écrites des 10 ans et		اللَّقَاتَ المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%)
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe, français et anglais (%)	7	اللغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%) سنوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble	7	للغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%) سنوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية لمجموع
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain	7	للغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%) سنوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع الوسط المضري
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain		اللغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%) سنوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع الوسط المضري
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain Rural Masculins Féminins	7	اللغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%) ستوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع الوسط القضري الوسط القروي
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain Rural Masculins	7 6.40	اللغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%) سنوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع الوسط المضري الوسط القروي
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain Rural Masculins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%)	7 6.40	اللقات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%) سنوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع الوسط المضري الوسط القروي الذكور
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain Rural Masculins Féminins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année	7 6.40 7.90	للغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%) سنوات أو أكثر : العربية والقرنسية والإنجليزية المجموع الوسط التضري الوسط القروي التكور التكور الإنك المبية تمدرس الأطفال الذين تتراوح أعمارهم ما بين 6 (%) و 11 سنة خلال السنة الدراسية 2024-2023
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain Rural Masculins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%) Ensemble	7 6.40 7.90	للغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%) سنوات أو أكثر: العربية والقرنسية والإنجليزية لمجموع لوسط القضري للأوسط القروي لانك لانك مسية تمدرس الأطفال الذين تتراوح أعمارهم ما بين 6 (%) و 11 سنة خلال السنة الدراسية 2024-2024 لوسط المضري
Langues lues et écrites des 10 ans et plus_Arabe, français et anglais (%) Ensemble Urbain Rural Masculins Taux de scolarisation des enfants âgés de 6 à 11 ans au cours de l'année scolaire 2023-2024 (%) Ensemble Urbain	7 6.40 7.90	للغات المقروءة والمكتوية للبالغين من العمر 10(%) سنوات أو أكثر : العربية والقرنسية والإنجليزية لمجموع لوسط المضري للاسط القروي لانت لاكور لانت مسية تمدرس الأطفال الذين تتراوح أعمارهم ما بين 6 (%) و 11 سنة خلال السنة الدراسية 2024-2023

Population selon le niveau

(%) السكان حسب مستوى التعليم: يدون مستوى دراسي

u etuues_iveaiit (/0)		
Ensemble	37.50	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	37.50	الوسط القروي
Masculins	28.90	الذكور
Féminins	46.40	ולאה
Population selon le niveau d'études_Prescolaire (%)		(%) السكان حسب مستوى التعليم: الإعداد المدرسي
Ensemble	2.20	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	2.20	الوسط القروي
Masculins	2,50	التكور
Féminins	1,80	الأراث
Population selon le niveau d'études_Primaire (%)		(%) السكان حسب مستوى التعليم:الابتدائي
Ensemble	33.70	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	33.70	الوسط القروي
Masculins	36.60	التكور
Féminins	30.80	الأدات
Population selon le niveau d'études_Secondaire collégial (%)		(%) السكان حسب مستوى التعليم: الثانوي الإعدادي
Ensemble	17.30	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	17.30	الوسط القروي
Masculins	21.40	الذكور
Féminins	12.90	الأدات
Population selon le niveau d'études_Secondaire qualifiant (%)		(%) السكان حسب مستوى التعليم: الثانوي التأهيلي
Ensemble	5.90	المجموع
Urbain		الوسط العضري
B		

кигаі	5.90	الوسط الفروي
Masculins	6.70	الدكور
Féminins	5	ದರಸಿ।
Population selon le niveau d'études_Supérieur (%)	العالي	(%) السكان حسب مستوى التعليم: التعليد
Ensemble	3.50	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	3.50	الوسط القروي
Masculins	3.90	القكور
Féminins	3.10	चार्जे।
	/////////	

Langue maternelle		
Langue maternelle_Arabe (%)		(%) اللغة الأم: العربية
Ensemble	88	المجموع
Urbain		الوسط العتضري
Rural	88	الوسط القروي
Masculins	88.30	الذكور
Féminins	87.80	चार ् ग
Langue maternelle_Amazigh (%)		(%) اللغة الأم: الأمازيفية
Ensemble	11.90	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	11.90	الوسط القروي
Masculins	11.70	القكور
Féminins	12.20	الإدات

Activité économique		
Taux d'activité des 15 ans et plu	s (%)	(%) المعدل النشاط للبالغين من العمر 15 سنة أو أكثر
Ensemble	39.40	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	39.40	الوسط القروي
Maeculine	70.90	الذَّكِد ،

nuscums	10.00	33-
Féminins	7	الإناث
Taux de chômage (%)		(%) معدل البطالة
Ensemble	14.90	المجموع
Jrbain		الوسط العضري
Rural	14.90	الوسط الق روي
Masculins	13.80	الذكور
Éminins	27.30	الإنك
Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus - Employeur %)		الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: مشغِّل
Ensemble	1/1///	المجموع
Jrbain		الوسط العضري
Rural	///វ//	الوسط القروي
Masculins	///1.10	الذكور
Féminins	// 0	cnÅı
Situation dans la profession des actifs	/	
occupés de 15 ans et plus-		الحالة في المهنة للنشيطين المشتقلين البالغين من العمر
ndépendant (%)		(%) 15 سنة أو أكثر: مستقل
Ensemble	10.70	المجموع
Jrbain		الوسط العضري
Rural	10.70	الوسط القروي
Masculins	11	الذكهار
éminins	6.40	
Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus - Salarié (%)		الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: مستأجر
Ensemble	76.10	المجموع
Jrbain		الوسط المتسري
Rural	76.10	النوسط القروي
Masculins	75.80	القكور
éminins	79.90	الأدات

Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus- Aide familiale (%)		الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: مساعد عائلي
Ensemble	2.20	المجموع
Urbain		الوسط المتضري
Rural	2.20	الوسط القروي
Masculins	1.90	الفكور
Féminins	5.90	cuy)
Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus - Apprenti (%)		الحالة في المهنة للنشيطين المشتغلين البالغين من العمر (%) 15 سنة أو أكثر: متعلم
Ensemble	0.10	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	0.10	الوسط القروي
Masculins	0,20	التكور
Féminins	///0	ರಾನೆ।
Situation dans la profession des actifs occupés de 15 ans et plus - Associé		الحالة في المهنة للنشيطين المشتقلين البالغين من العمر
ou partenaire (%)		(%) 15 سنة أو أكثر: متعاون أو شريك
Ensemble	1.10	المجموع
Urbain		الهسط التضري
Rural	1.10	<u>الوسط القزوي</u>
Masculins	0.90	الذكور
Féminins	3.70	- augi
Cond	ditions d'habi	tat
Nombre de ménages (Effectif)		عدد الأسر)المجموع(
Ensemble	7 632	المجموع
		الوسط العضري

7 632

Rural

Taille moyenne des ménages (Nombre)

الوسط القروي

متوسط حجم الأسرة)عدد(

Ensemble	4.20	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	4.20	الوسط القروي

Conditions d'ha	bitat des ménago	es sédentaires
Type de logement_Villa (%)		(%) نوع المسكن: فيلا
Ensemble	0.60	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	0.60	الوسط القروي
Type de logement_Appartement (%)		(%) توع المسكن: شقة
Ensemble	0.20	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	0,20	الوسط القروي
Type de logement_Maison marocaine (%)		(%) توع المسكن: دار مغريية
Ensemble	38.90	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	38.90	الوسط القروي
Type de logement_Maison sommaire (%)		(%) توع المسكن: دار يدانية
Ensemble	11.50	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	11.50	الوسط القروي
Type de logement_Logement de type rural (%)		(%) نوع المسكن: مسكن قروي
Ensemble	47.90	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	47.90	الوسط القروبي
Taux d'occupation (Nombre)		متوسط عدد الأقراد في الغرقة الواحدة)عدد(
Encombia	4.00	G see all

LIISCIIIDIC	1.50	C-g
Urbain		الوسط العضري
Rural	1.90	الوسط القروي
Statut d'occupation_Propriétaire (%)		(%) صفة الحيارة: مالك
Ensemble	69.20	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	69.20	الوسط القر وي
Statut d'occupation_Locataire (%)		(%) صقة الحيازة: مكتري
Ensemble	2.70	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	2.70	النوسط القروي
Equipements de base_Cuisine (%)		(%) التجهيزات الأساسية: مطيخ
Ensemble	91,80	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	91.80	الوسط القروي
Equipements de base_W.C (%)		(%) التجهيزات الأساسية: مرحاض
Ensemble	96.20	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	96.20	الوسط القروي
Equipements de base Bain (%)		(%) التجهيزات الأساسية: حمام
Ensemble	30.50	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	30.50	الوسط القروي
Eau courante (%)		(%) الماء الصالح للشرب
Ensemble	39.10	المجموع
Urbain		الوسط المضري
Rural	39.10	النوسط القروري
Électricité (%)		(%) الكهرياء
Encomblo	0.5 0.0	llaces 3

Litacilible	03.50	
Urbain		الوسط الحضري
Rural	85.90	الوسط القروي
Made Winnersting descenting		
Mode d'évacuation des eaux usées - Réseau public (%)		(%) طريقة تصريف المياه المستعملة: شبكة عمومية
Ensemble	7.20	المجموع
Urbain		الوسط المضري
Rural	7.20	النوسط القروري
Mode d'évacuation des eaux usées -		
Fosse septique (%)		(%) طريقة تصريف المياه المستعملة: حقرة صحية
Ensemble	35.80	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	35.80	الوسط القروي
Ancienneté du logement - Moins de 10 ans (%)		(%) عمر المسكن: أقل من 10 سنوات
Ensemble	18.70	المجموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	18.70	الوسط القروي
Ancienneté du logement - Entre 10 et 19 ans (%)		(%) عمر المسكن: ما بين 10 و19 سنة
Ensemble	24.90	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	24.90	الوسط القروي
Ancienneté du logement - Entre 20 et 49 ans (%)		(%) عمر المسكن: ما بين 20 و49 سنة
Ensemble	39.10	المجموع
Urbain		الوسط العضري
Rural	39.10	الوسط القروي
Ancienneté du logement - 50 ans et plus (%)		(%) عمر المسكن: 50 سنة أو أكثر
Fnomble	47 20	- · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

Elisellible	17.20	المهموع
Urbain		الوسط الحضري
Rural	17.20	الوسط القروي
Distance moyenne des logements à la route goudronnée - R (km)	1	المساقة المتوسطة للمساكن إلى أقرب طريق معيدة يالوسط القروي (km)

Cartographie des Etablissements Economiques 2024

nents Economiques selon	i le type
305	المجموع
127	مؤسسات الخدمات العمومية
16	المؤسسات غير الهادفة للريح التي تزاول أنشطتها في محلات مستطة
0	الأسواق الأسيوعية التشيطة
162	المؤسسات الهادقة للريح
353	المؤسسات الهادفة للريح التشغيل
/ / ents à but lucratif selon le	e secteur
162	المجموع
10	الصناعة
11	ولتناء
107	التجارة
34	الخدمات
	305 127 162 353 ents à but lucratif selon le 162 10 11

Ltabii	ssements a but luciatii scioii la classe u	silibioi
TOTAL	162	المجموع
Un seul employé	132	مشتقل واحد

De 2 à 3 employés	22	من 2 إلى 3 مشتغلين
De 4 à 9 employés	3	من 4 إلى 9 مشتغلين
De 10 à 49 employés	4	من 10 إلى 49 مشتغل
50 employés et plus	1	مشتغل قما قوقى 50

Etablissements à but lucratif selon la classe de la date de création		
TOTAL	162	المجموع
Avant 1956	0	قبل 1956
1956-1980	1//////	1980-1956
1981-1990		1990-1981
1991-2000	9//	2000-1991
2001-2010	19	2010-2001
2011-2019	80	2019-2011
2020 et plus	52	ماقوق 2020
	/ / /	